PAGE
5

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2011 № 47
О порядке определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием города Чебоксары на праве хозяйственного ведения или оперативного управления

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, решениями Чебоксарского городского Собрания депутатов от 09.06.1999 № 688 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Чебоксары» и от 25.11.2010 №  40 «О Положении о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Чебоксары»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием города Чебоксары на праве хозяйственного ведения или оперативного управления.

2. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Л.П. Максимова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – Председателя Горкомимущества Е.В. Якутёнка

Глава администрации города Чебоксары

         Н.И. Емельянов

Утвержден

 постановлением администрации

 города Чебоксары

 от 09.03.2011 № 47
Порядок

определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием города Чебоксары на праве хозяйственного ведения или оперативного управления

1. Настоящий Порядок регулирует процедуру  определения состава имущества, закрепляемого за унитарным предприятием города Чебоксары:

муниципальным предприятием (далее – муниципальное предприятие) на праве хозяйственного ведения;

казенным предприятием (далее – казенное предприятие) на праве оперативного управления.

2. Состав имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием (казенным предприятием) определяется Чебоксарским городским комитетом по управлению имуществом (далее - Горкомимущество) и оформляется распоряжением Горкомимущества.

Состав имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием (казенным предприятием) на праве хозяйственного ведения (оперативного управления) передается в соответствии с договором о пользовании муниципальным имуществом города Чебоксары на праве хозяйственного ведения (оперативного управления) и определяется приложенным к нему актом приема-передачи, который является неотъемлемой частью договора. Дальнейшие изменения в составе имущества, переданного в хозяйственное ведение (оперативное управление), производится на основании распоряжений Горкомимущества.

Договор о пользовании муниципальным имуществом города Чебоксары на праве хозяйственного ведения (оперативного управления) оформляется в сроки, указанные в решении об определении состава имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием (казенным предприятием).
3. В состав имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием (казенным предприятием) входит движимое и недвижимое имущество муниципальной собственности города Чебоксары, вклады (паи, акции, доли) в хозяйственных обществах, за исключением жилищного фонда и объектов инженерной инфраструктуры.

4. Для определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием (казенным предприятием) при его создании, структурное подразделение администрации города Чебоксары, осуществляющее координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях, до принятия администрацией города Чебоксары решения о создании муниципального предприятия (казенного предприятия), представляет в Горкомимущество в письменной форме предложения по составу имущества, необходимого для функционирования создаваемого муниципального предприятия (казенного предприятия).

5. Горкомимущество в месячный срок рассматривает представленные предложения по составу имущества на предмет их соответствия гражданскому законодательству и нормативным правовым актам органов местного самоуправления города Чебоксары.

6. При соответствии состава имущества гражданскому законодательству и нормативным правовым актам органов местного самоуправления города Чебоксары Горкомимущество принимает решение об определении состава имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием (казенным предприятием), которое оформляется распоряжением Горкомимущества.

В случае, если состав имущества не соответствует гражданскому законодательству и нормативным правовым актам органов местного самоуправления города Чебоксары Горкомимущество уведомляет об этом структурное подразделение администрации города Чебоксары, осуществляющее координацию и регулирование деятельности в соответствующих отраслях в форме письма.

7. Для определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием (казенным предприятием) в процессе осуществления им хозяйственной деятельности, муниципальное предприятие (казенное предприятие) в недельный срок с момента постановки на баланс имущества представляет в Горкомимущество следующие документы:

- заявление муниципального предприятия (казенного предприятия) о закреплении имущества на праве хозяйственного ведения (оперативного управления);

- перечень имущества с указанием балансовой и остаточной стоимости.

8. Горкомимущество в месячный срок проводит экспертизу представленных документов по составу имущества, необходимого для функционирования муниципального предприятия (казенного предприятия).

9. При наличии замечаний по представленному перечню имущества Горкомимущество в форме письма в месячный срок извещает об этом заявителя, который может в течение месяца внести соответствующие изменения или представить дополнительные сведения, а при отсутствии замечаний принимает решение об определении состава имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием (казенным предприятием), которое оформляется распоряжением Горкомимущества.

10. Подготовку проектов документов по определению состава имущества и закреплению его за муниципальным предприятием (казенным предприятием) на праве хозяйственного ведения (оперативного управления) осуществляет структурное подразделение Горкомимущества – отдел по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями.

11. Порядок и условия владения и распоряжения имуществом муниципальным предприятием (казенным предприятием) определяется гражданским законодательством, уставом муниципального предприятия (казенного предприятия), договором о пользовании муниципальным имуществом города Чебоксары на праве хозяйственного ведения (оперативного управления).

Заместитель главы администрации –

Председатель Горкомимущества

                      Е.В. Якутёнок

64517.doc